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„Sobota kapłańska"
Bóg na niebie i  my na ziemi niczego nie pragniemy goręcej, jak modlitwy i ofiary za kapłanów. 
Prosimy Boga, by nam dał świątycli kapłanów. Pius X I

Kapłani są solą ziemi. Im powie
rzył Zbaiwfficiel dzieło odkupienia, im 
powierzył opiekę natd Kościołem św., 
ratunek i zbawienie świata całego.

Świat dzisiejszy stroni old Boga bar
dziej niż kiedykolwiek. Kapłani mają 
go prowadzić spowrotem do źródła 
prawd zi wego sz częś cia.

JednaJk tylko ten może zapałać in
nych, który sam goreje. Toteż ogień 
Bożej miłości powinien jak najsilniej 
płonąć w sercach kapłanów. Wilelka 
ic:h godność wymaga wlilelkiej święto
ści, a droga do niej jest dla ntiich tak 
samo trudna jak dla nas.

Katolicy! Kapłani potrzebuję wa

szej modlitwy i waszej pomocy, o ile 
maję być kapłanami dobrymi, jak tego 
wymaga od nich nasz Boski Mistrz!

Chcąc ująć w stalą formę apostol
ską gorliwość dusz, modlących się już 
od dawna za kapłanów, zaczęto rozsze
rzać nowe nabożeństwo zwane „S o b o- 
tę  k a p ł a ń s k  ą“.

Czem jest „Sobota kapłańska" ?
Rzecz to prosta i łatwa, jednak 

w skutkach swoich bardzo wielka. Oto 
należy każdą sobotę po pierwszym 
piątku oiiarować całkowicie Zbawicie
lowi przez ręce Marji, tej wielkiej po
średniczki łask, za uświęcenie wszyst
kich kapłanów i tych, którzy przygo
towuję się do kapłaństwa. Powinno 
się ofiarować cały dzień, a więc Mszę 
św., Komnnję św., wszystkie modlitwy, 
prace, radości, ofiary i cierpienia. 
(To czego się nie da uskutecznić 
w tym dniu, należy uzupełnić w  na
stępnym, t. j. w niedzielę).

Nie chodzi ta o jakieś nowe obo
wiązki, o jakieś nowe bractwo czy sto
warzyszenie, chodzi tylko o intencję, 
którą wzbudzić należy. Sobota ka
płańska ma być czemś prawdziwie ka- 
tolickiem dla wszystkich katolików 
całego świata,

„Sobota kapłańska" porusza i po
piera każdą stronę i formę Akcji Ka
tolickiej! Przeszło siedemdziesięciu 
biskupów z całej Europy zajęło się jnż

tą sprawą, a ich listy i błogosławień
stwa świadczą o tern, jak bardzo ta 
sprawa jest na czasie.

Posłuchajmy słów kilku naszych 
polskich arcypaisterzy: Ks. Kardynał 
Prymas Hlond: „..myśl .soboty kapłań
skiej je'st mi bardzo sympatyczna, bo 
odpowiada szczególnie wielkiej potrze
bie czasu... gorącem majem pragnie
niem jest, by lud katolicki przez to 
nabożeństwo wyprosił Kościołowi] 
Chrystusowemu świętych, Ofiarnych 
i bohaterskich kapłanów...“. Ks. Me
tropolita Twardowski ze Lwowa: „Je
steśmy szczerze zobowiązani za myśl 
tak miłą i pożyteczną, jaką jest nabo
żeństwo soboty kap łań sk ie j.K s. Me
tropolita Jałbrzykowski z W ina: 
...z prawdziwą radością witam tę nową 
praktykę i z całego serca pragnę, aby 
się mogła rozpowszechnić po całym 
świeć iie...“ .

Wielu innych Najprzewielebniej- 
szych Ksfflęży Biskupów poliskich wy
powiedziało się podobnie.

Przedstawiono też tę sprawę Ojcu 
św., który również przyjął ją z wielką 
radością i powiedział: „Pochwalamy 
to dizieło i  błogosławimy mu z serca. 
Powtarzamy: sprawa nam siię podoba, 
pochwalamy ją i błogosławimy jej 
z serca11.

W niektórych diecezjach zaprowa
dzona „Sobotę kapłańską11 już oficjal
nie, a niektórzy Naijprzewielebniejsi 
Księża Biskupi wydali specjalnie listy 
pasterskie <w tej sprawie.

Jest to apostolstwo dla wszystkich, 
dorośli i dzieci, chorzy i cierpiący, 
znajdą wdzięczne pole pracy na chwa
łę Bożą.

Oby wszyscy katolicy chcieli się 
przejąć „Sobotą kapłańską11, oby wszy
scy chcieli wziąć udział w apostolstwie 
nad apostołami! Zaciągnijmy się w ar- 
mję tych, którzy modlą się za kapla}- 
nów i zachęcajmy, innych do tego, boć 
troską największą Serca Jezusowego 
i Najśw. Jego Matki jest troska o świę
tość kapłanów. t
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Wszelkich infonrnacyrj w sprawie 
„Soboty kapłańskiej“ udziela Klasztor 
Księży Salwator janów, Mikołów Śl.
Taim 'też są, do nabycia: obrazki z mo
dlitwą za kapłanów za 50 stzt. 1 ził.; 
specjalne modlitwy ma „Sobotę kapłan-

Na Wielki
Niema chybawierzącego chrzęści,jarni- 

na, które®oby nie wzruszała myśl o męce 
Pańskiej. Czuje- chrześcijańskie serce, że 
Pan Jezius wydał się dobrowolnie, by za- 
pewlnić człowiekowi możność osiągnięcia 
zbawienia. Męka Pańska była zawsze i jest 
dla wierzących osobliwą szkołą życia* 
Znajdują w jej rozważaniu bodziec do po
stępu w  'Cnocie. Dla cierpiących jest ona 
źródłem pociechy i mocy.

Wielki tydzień, a zwłaszcza jego ostat
nie trzy dńlii, nastręczają szczególną spo
sobność do rozpamiętywania zdarzeń z mę
ki. Trzeba jednak chcieć przeżyć i umieć 
przeżyć te święte dni. Zwyczajnie po
chłania w Wielkim Tygodniu większość 
osób trdsfca o urządzeniu świąt wielka
nocnych. Zabiera im to czas i myśl. Jest 
i  ito potrzebne, bo przygotowuje się w  ten 
sposób często- radość swoim bliższym i dal
szym. Nie można jednak zapomnieć o mę
ce Pańskiej i trzeba tu iść za wzorem Ko
ścioła.

Już w Niedzielę Palmową ;i następnie 
trzy razy w ciągu Wielkiego Tygodnia 
czyta się w czasie Mszy św. opis męki Pań
skiej. Trzeba to samo uczynić w kościele 
lub w domu. Wiele rodzin posiada Pismo 
św., gdzie łatwo znaleźć odpowiednie 
ustępy,. Istnieją też osobne książeczki 
o męce Jezusowej. Jest te czytanie, ponad 
które lepszego ma ten czas polecić nie 
można.

W  Wielkim Tygodniu spełnia się wi 
każdy m kościele paraf jałnym wiele wzniio-

ską“ 50 szt. 2 zł.; broszurki p. t. „So
bota kapłańska11 egiz. 20 gr. Miesięcz
nik: „Sal Va tur" Piismio dla propagandy 
powołań kapłańskich i „Soboty ka
płańskiej “ , prenumerata roczna 2 zł.

słych ceremonij. W  Niedzielą Palmową 
po poświęceniu palm odbywa się z  niemi 
procesją, przypominająca uroczysty wjazd 
Pana Jezusa do Jerozolimy. Jakże żywo 
staje nam przed oczyma ta scena triumfu, 
ale zarazem zmienności uczuć i sądów 
ludzkich. Dziś ..hosanna11 i „hlogosłatwiio- 
my“ , a za kilka dni: „ukrzyżuj Go!“ Pierw
si chrześcijanie urządzali w  teńi dzień w 
Jerozolimie procesję z Góry Oliwnej do 
miejsca 'zmartwychwstania Pańskiego.

Wielki poniedziałek, wtorek i środę 
spędził Pan Jezus w Jerozolimie, ucząc 
rzesze,. Wieczorem udał się do Betanjoi 
;i tam1 w domu Łazarza odpoczywał z ucz
niami wśród przyjaciół. W  czwartek po
żegnał się z niani po raz ostatni, idąc do 
Wieczernika ina ucztę paschalną, wi czasie 
której ustanowił Najśw. Sakrament. Z 
Wieczernika iposizedl do Ogrodu Oliwnego, 
a iz niego na mękę i śmierć.

Ostatnią Wieczerzę przeżywa Kościół 
śvy. w Wielki Czwartak rano w czasie uro
czystej Mszy św. i 'Wspólnej Komumji św. 
wiernych. Czciciele Najświ. Sakramentu 
śpieszą wtedy gromadnie do Stołu Pań
skiego, aby przez Komuinję św>. wyrazić 
cześć i wdzięczność Zbawicielowi za usta
nowienie tego wielkiego Sakramentu.

Wielki Piątek to dzień najgłębszego 
smutku w Kościele, Każda godzina dnia

przypomina*jakiś szczegół z męki i śmierci 
P. Jezusa. W  kościołach parafjalmych po 
szeregu czytań i1 modlitw odbywa się ado
racja krzyża a potem Msza „poprzednio 
poświęconych darów", bo niema w niej 
przeistoczenia, lecz kapłan używa Hostji 
konsekrowanej w W. Czwartek. Wszystkie 
obrzędy pełne są powagi i  smutku. Pro
cesja do grobu kończy uroczystości po
ranne.

W  Wielką iSloboitę nile było, w pierwot
nym kościele Mszy św,., odbywała się ona 
dopiero po nocnych nabożeństwach wcze
snym rankiem w niedzielę. Sobota była 
dniem przeznaczonym na udzie, lanie 
chrztu św. wszystkim, których cały rok 
przygotowywano. Chrzest poprzedzało po
święcenie nowego ognia i  pascha,łu, ozna
czających Chrystusa, który jest światłem 
świata, Wszyscy wierni wraz ze świeżo 
achrzczonym.il zbierali się następnie w no
cy'!' wśród wiielkiegb wesela uczestniczyli 
w radosnej liturgji zmartwychwstania.

Udział w1 tych wszystkich obrzędach 
z książeczką wi ręku, która je podaje i ob
jaśnia, nasunie uczestniczącemu wiele głę
bokich imyśli ,i uczuć i pozwoli wżyć się 
w .ich ducha,.

We wszystkich obrzędach biorą bardzo 
chętnie udział dzieci. Nile 'trzeba ilm tego 
zabraniać, owszem zachęcić je i wyjaśnić 
znaczenie. Należy <w te dnil wiele mówić 
dzieciom o* męce Pańskiej', ma to bowiem 
głębokie znaczenie wychowawcze. Dziecko 
uczy się miłości cierpiącego Boga i nabiera 
w strętu do, grzechu, który byl powodem 
tego cierpienia.

Przeżyty dobrze Wielki Tydzień przy
niesie liczne- owoce duszy. Pomnoży się 
miłość ku Jezusowi cierpiącemu, a z nią 
pragnienie cnoty. Korzystajmy z tego 
czasu miłości i 'miłosierdzia Pańskiego!

Dziś pójdziemy wszyscy na „Chrystusa Zwycięzcf!
List Pasterski Jego Eminencji Ks. Kardynała Prymasa.

i i .
Posłannictwo Kościoła przyrównał Zba

wiciel,, w obrazie z żyda oodziennegoi, do 
„kwasu", który celem fermentacji wpro
wadza się do mąki i który nie zaprzestaje 
swego cichego działania w masie ciasta, 
aż „wszystka. slkwaśnieje". Ferment Kró
lestwa Bożego wniósł Kościół w ludzkość 
i  nie zaniecha swego' apostolstwa, aż ją 
całkowicie dla Chrystusa pozyska,. Dzia
łanie tlo jest ciche, często ukryte, na roz
głos nie obliczone, rozłożone na długie 
czasy. Mimo toj, sprawiając głębokie 
przemiany, wywołuje podniecenie, warze
nie, napięcia. Te napięcia zachodzą w du
szach), gdy w nilch pod działaniem Ducha 
Świętego rodzą ,się i rozrastają nadprzy
rodzone organlizmy mistyczne. Napiędiia 
powstają w życiu człowieka, gdy moralne 
prawo ewangeliczne suirowo prostuje my
śli, poglądy, obyczaje. Napięcia spotyka
my w  społeczeństwach, gdy etyka kato
licka staje się wędzidłem moralnem ru- 
chówl dl zmusza do pewnych zasad same 
zmiany ustrojowe.
.. Barcie tych napięć zwraca, się nierzad
ko przeciw Kościołowi. W  walkę z niim 
zamienia się najczęściej spór z Ewange
lią. Kto odrzuca Chrystusa, uderza iza- 
zwyozaj W Papieża fil hierarchię. Ewange

lizujący pochód Kościoła nabiera w  ten 
sposób charakteru Wallkli; — i stąd nazwa 
„jKościóła walczącego".

O co walczy i co zwalcza Kościół, je
żeli walką nazwać mamy jego działalność? 
Walczy o * to, o co walczył Zbawiciel. 
Zwalcza to, co Zbawiciel zwalczał. W al
czy o cześć Boga;, o bóstwo Chrystusa), o 
Objawianie, o całość Odkupienia, o Króle
stwo Boże na ziemlii. Wałczy — i to z ja
kim wysiłkiem ł  z jakim przelewem krwi 
męczeńskiej — z bezbożnictwem i pogań
stwem nowoozesnem. Walczy z laicyiz- 
mem i wolnomyślicieiMwein. Walczy z 
materj alf izmem, teozofją i anarchją reli
gijną. Zwalcza grzech, potworność, zwy
rodnienie. Walczy z fałszywą etyką pań
stwową i  społeczną. Ileż cichej, tajemni
cą sumień osłoniętej walki staczał i wy- 
grytwal Kościół z upadkiem,, nędzą moral
ną i złością,

W  tych rozprawach potyka śię Kościół 
bronią ewangelicznej prawdy. Z błędem 
i grzechem postępuje rzeczową, tak jak 
Chrystus, który fałsz nazywał fałszem, 
grzech grzechem, złość 'złością, obłudę 
obłudą. Ale do osób odnosi się z miłością 
bez względu na to, czy to grzesznicy i  ka
techumen'. przeciwnicy i prześladowcy. Bo 
najwyższym nakazem społecznym chrze

ścijaństwa jest miłość, do której ma pra
wo wszędzie i zawsze każdy człowiek. 
„Nie dając się zwyciężyć złemu, ale zwy
ciężając zle iw dobrem", rozwijał Kościół, 
wśród trudów i ofiar nieopisanych), swo
je przepiękne ofensywy ewangelicznej ak
ty, waności.

Do charakterystycznych objawów żyda 
kościelnego zaliczyć można to, że napaści 
na Kości Ci wzmagają się w tych okresach, 
w których jego aktywność potężnieje. Zwy- 
ciężną przewagę Chrystusa powetowują so
bie jego wrogowie zwiększonemu atakami 
na Kościół. „Jeżeli was świat nienawidzi), 
wiedzcie, że mnie pierwej niż wa3 niena
widził. Gdybyście byli ze świata, miło
wałby świat to, co swoje. Ale że nie je
steście ze świata, aleui ją wias wybrał ze 
świata, dlatego was świat .nienawidzi. 
Wspomnijcie na słowa moje, fctórem ją 
wam mówił: sługa nie jest większy nad 
Pana swego. Jeśli mnie prześladowali, i 
was prześladować będą". Więc nie w 
chwale triumfatora dokonywać będzie Ko
ściół swych eiwanegliciznych zdobyczy. 
Właśnie z powodu jego powodzenia będą 
mu złorzeczyć i będą go prześladować i 
,mówić wszystko zło przeciw niemu, kła
miąc". Znamy te kłamstwa lii te typowe 
oszczerstwa i to zdradliwe napastowania 
Czegóż Kościół już nile doświadczył! A 
jednak zwycięża.

Więc nie trwóżmy się tern, że także
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Z odezwy J. Em. Ks.
a) ZMterajnuy się licznie w Wdielkliim 

Tygodniu ma w i e I kO' czwartkówą Msizę 
święty, ma uczczenie Krzyża świętego 
w Wielki Piątek, na adorację Naj
świętszego Sakramentu na Grobie 
Chrystusowym i ma nabożeństwie re
zurekcyjne.

b) Nie powinno być anfii jednego mo
jego Diecezjanima, któryby w tym ro
ku jubileuszowym nie przyjął Kołnu- 
mji św. wielkanocnej. W tym wzglę
dzie po/winmy z duchowieńsitwem gotrili-

do grobu św, Wojciecha w Gnieźnie
na zakończenie Roku Jubileuszowego' 
w niedzielę, dnia 29 kwietnia br. 

Akcja Katolicka naszych archi-

wispółczesma zarzuty przeciw Kościołowi 
są naoigół tak przerażająco jednostronne 
ii fałszywe. Nie opuszczajmy rąk, gdy nie
kiedy z bólem nawet o tema się przekony
wajeony, że chodzi nitety.le o błędy i nie- 
poroiztiimienaa, ile raczej o złą wiolę i za
przysiężoną wrogość. Natomiast bardzo 
nam ma tern zależeć powinno, by skarżenia

Kardynała Prymasa.
gaimiłzaJcje. |

c) W  dalszym ciągu należy zaopa
trywać mieszkania w krzyże ścienne.

d) Okres Wielkiego Postu wykorzy
stać należy do prywatnego, możliwie 
kilkakrotnego uzyskania oldjpustu jubi
leuszowego na dotycihczialsOiwyoh wa
runkach.

Gdyby tego nabożeństwa z ważnych 
powodów nie można było urządzić w 
godzinach wleczonnych, można je od
prawić ramo w połączeniu ze Mszą 
świętą.

kich parafij zgromadzą się w gnieź
nieńskiej Bazylice — matce kośdiołów 
w Polsce, by za wstawiennictwem św. 
Wojciecha wyjednać błogosławieństwo 
Boże dla Świętej Sprawy, której w sze
regach .Akcji Katolickiej służyć prag
niemy.

Z Bydgoszczy wyruszy osobny po
ciąg popularny na tętni dzień do Gnie
zna ze zniżką 70% od biletu. Zachęca
my gorąco do jak najliczniejszego 
udziału w tej wielkiej pielgrzymce do 
grobu św. Wojciecha, Niech i nasza 
paralja będzie godnie i licznie repre
zentowana.

W następnym numerze podamy do
kładną cenę biletu oraz bliższe szcze
góły.

Zarząd Parafialnej Akcji K at

Kącik K. 8. M. Ż. „Promyk"
Dzisiaj pragniemy ramy „^kącika" na

szego ograniczyć dio kilku szczerych, z ser
ca płynących, sitów dla sympatyków mło
dzieży, a 'zwłaszcza), słów podziękowania 
tym wszystkich', którzy przychylili siię do 
apelu naszego, sikłaidając swój groisiz do 
puszki (kwestujących druobein. Naoigół 
większa część paraf jan zrozum lata celi 
kwesty, i potrzebę istnienia tego jaikoby 
ogniska — tej kuźni ksiztaiłceniia silę nas, 
idżśewoząt młodych i WyraManiia na dobre 
przyszłe 'katoliczki - obywatelki. Toteż raz 
jeszcze z tego miejsca sklaidajmy za ofiary 
serdeczne „Bóg zapiać". A  drachmom, to 
chyba zbytecznem by już było przypom- 
mianie błogich chiwiil, jak ie. spędzać mogą 
w  malownicza połażonym Bninie.

Pragniemy także powrócić jeszcze do 
ostatniego Jkąc,iika“ naszego i  raz jeszcze 
serdecznie zaprosić wszystkich na nasz 
„wieczór pasyjlny" — ó którym bliiższe 
szczegóły przenosimy na ilnne miejsce. 
Utwór ip. Janiny Gąsiorowsfciej, p. t. .„Chry
stus Zwycięzca" zdołał jiuż chyba wszyst
kich zalmteresoiwać, gdyż, mówiła już o 
nim także „Wesoła Dwójka".

Z ruchu bractw i towarzystw
ZARZĄD PAR. AKCJI KAT.

Zebranie miesięczne odbędzie się w po
niedziałek), 15. 4. o godz. 19-tej w ognisku 
parafjalnem.

Udział wszystkich zarządów konieczny,

Kat. Tow. Robotników Polskich 
w hołdzie Św. Józefowi.

/Patronem związku kat. towarzystw ro- 
boitlniiików jest św. Józef. Z polecenia za
rządu związku maisz oddział Kat. Tow. 
Rob. Pioiliskiich urządził uroczystą akade
mię robotniczą ku czici swego niebieskiego 
Patrona w  nitedzieilę, 31 marca w salce pa
raf j,. po. Gorzkich Źaiiaoh. Piękne słowo 
wstępne wypowiedzjilał prezes p. Baum, 
i powita! (Wszystkich obecnych, ai ziwteszcza 
cale duchowieństwo pairajfj,alne z ks. Pro
boszczem ma czele, Dobrze opracowany 
referat okolicznościowy powiedział wice
prezes p. Borlilk. Wysłuchano (kilka Sto
sownych doklamacyj i wspólnym śpiewem 
„My chcemy Boga" zakończono tę piea-w- 
szą W dziejach naszego towarzystwa aka- 
demiję robotniczą.

Straż H on orow a  i Trzeci Zakon
odprawią

Adorację nocną przy Grobie Pana Jezusa
w W. PiąteK i W. Sobotę w następującym porządku:

Godzina Prowadzi Ulica

22-23 p Naparty Nakielska, Grunwaldzka, Staro Szkolna, 
Nowogrodzka, Kanałowa i Ścieżka

23—24 p. ZboińsKa Ułańska, Wilnie. Pola, Sfc. ' Czarneckiego, 
Chłopijckilego, Nia Wzgórzu i  Stawowa.

24—1 Trzeci ZaKon Chwytowo, Malborska, Różanna, Wysoka, 
Lubelska i Seminaryjna

1—2 p. Wichłaczówna Śląska, Graniczna, Jasna, Chełmińska 
i Wrocławska

2—3 p. Janczar Jackowskiego, Długosza, Łokietka, Sie
miradzkiego, Garbary i Królowej Jadwigi

3—4 p. Durszewicz Św. Trójcy, Kordeckiego i Adama 
Czartoryskiego

4—o p. OrczyKowsKa
Plac Poznański, ulica Poznańska, Dolina, 
Grudziądzka, Wełn. Rynek i Podgórna.

o—6 p. Brzeziński

djecezyj zakończy Rok Jubileuszowy 
u grobu św. Wojciecha, patrona A. K. 
w Jkdsce.

Liczne zastępy pątnicze z wszyst-

nće były spowodowane przez nasze błędy 
i: nie miały uzasadnienia w naszern życitu. 
Nie lekceważmy ich izatem, lecz korzy
stajmy choćby z nienawiści „wrogów 
Krzyża, by ustawicznie wzmacniać pozycje 
katolickie, ulepszać metody apostolskie a 
madeiwiszysitko kształtować życie swoje 
według Ewangedjiii.

wie współdziałać rodziny,, bractwa i or-

jplillllllllllllillllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllilllllllllllllllllllllllllllllll

■„Chrystus Zwycięzca", 1
utwór p. Janiny Gąsiorowskiej. |

Poraź pierwszy na scenie w Bydgoszczy odegra K. S. M. Ż. „Promyki || 
w niedzielę, dnia 14 kwietnia br., o godz. 19,30 (7o8-mej) |
w sali p. Kowalskiego przy ulicy Wrocławskiej . ..—  ■ -   —  M

potężny dramat religijny p. t. |

|„Clhrystuis Zw ycoąsca114. j
Przedstawienie dla dzieci o godzinie 17-tej (5-tej po południu)^ §§ 
1 W T  B i l e t y  w  c e n i e  0 , 4 5  i  0 , 9 5  zł. ~1B§ I

dla dzieci 30 gr.

Wielka pielgrzymka Akcji Katolickiej
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KAT. TOW. ROB. POLSKICH.
Zebranie plenarne z bardzo ciekawym 

ref er aitem p. Józefa Stefanowicza odbę
dzie silę już dziś, 14. 4- po Gorzkich Żalach 
w salce parafjartn.ej. Uprasza się o liczny 
udział.

IH. ZAKON.
Msza św. 6 kwietnia/ o godz. 7,45. Po 

M-szy św. Błogosławieństwoi papieskie,1'
III. Żakom adoruje przy grobie Para 

Jezusa w  piątek i wi sobotę od godz. 12—1 
w mocy. W  piterwśze świięlto od godz. Ej—6 
rano.

Na zakończenie Roku Jubileuszowego 
dnia 25 kwietnia o1 godiz. 8,30 odprawi się 
Msza św. JubileuSzowiai w  intencji, Ojca św. 
W czasie Mszy św., przystąpią wszyscy 
terc jarze pod sztandarem db wspólnej Ko- 
munji św., którą ofiarują za Ojca św. i o 
pokój między narodami.

K. S. K., oddział „Handel i Konfekcja".
Zebranie plenarne w poniedziałek, dinia 

15 b. m., o god®. 19 w Ognisku Parafialnemu

Korzystajcie,
bo już ostatnia dla nas sposobność 
w Roku Jubileuszowym uzyskania od

pustu jubileuszowego w Pakości. 
PIELGRZYMKĘ JUBILEUSZOWĄ  

dla wszystkich na Kalwarj# w  Pakości 
pod kiierumkiem Ks. Borzycha urządza 

Kat. Stów. Kobiet „Jutrzenka11 
w środę, dnia 24 kwietnia br.

Wyjazd autobusami z przed kościifo- 
ła Św. Trójcy o godz. 11-tiej.

Koszta przejazdu wynoszą 3,50 zł. 
Zgłoszenia przyjmuje p. Baumowa, 

Plac Poznański 10. do 22. 4.

Ostrzeżenie!
Podajemy do ■wiadomości, że jedynie p. 

Radke upoważniony jest do zbierania do
browolnych ofiar na, budowę Domu Kato
lickiego i! może się wykazać upoważnie
niem Komitetu oraz zezwoleniem staro
stwa. Do pobierania składek członkow
skich, upoważniony je«itl jedynie p. Franci
szek Kostkowski, który ma piśmienne upo
ważnienie od. Komitetu. Zatem nikt inny 
niema praiwia zbierania dobrowolnych ofiar 
na rzecz budowy Domu Katolickiego, anit 
do pobierania składek członkowskich.

Doniesiono nam, że znaleźli isię osziuśeSj, 
którzy chodzili po domach i zbierali! ofiary 
na Dom Kat. Przestrzegamy Szan. iPa- 
rafjam przed nimi'. Prosimy w takich wy- 
paidlkaich zarządiać wylegitymowania się 
wspomnianych osób i oddać oszustów w 
ręce policji.

Przy tej sposobności prosimy gorąco 
Szanj. Parafjan o zapisywanie się na człon
ków Komitetu Budowy Domu Kat., skła
danie oblijgacyj Pożyczki Nar. i składanie 
oiiar dobrowolnych na ręce naszego ko
lektora Raidkego.

Zarząd
Komitetu Budowy Domu Katolickiego.

Ks. Prób. Skonieczny, protektor.
B. Lisewski, prezes.
H. Kluth, sekretarz.
J. Górski, skarbnik.

Ogłoszenia Paraijalne.

14. 4. Niedziela Palmowa.
W  Palmową Niedzielą przystąpią wszy

stkie organizacje parafialne do generalnej 
Komunji św. pod szitlandiaratmi w1 nastę
pującym porządku:

O godiz. 7 organizacje ndewiaist.
O godz. 8 organizację panien, mężczyzn 

i młodzieńców.
O goidz. 9 dzieci szkolne i organizacje 

dzieci.
Godiz. 10 święcenie palm,
Palmową niedzielą rozpoczyna silą 

Wielki Tydzień. Jest to tydzień smutku 
i żałoby, nie godzi się więc czasu spędżać 
na rozrywkach, nie licujących z jego po
wagą. Niech raczej parafianie biorą licz
ny udział w wzniosłych nabożeństwach 
wielkotygodniowych, zwłaszcza w Wielki 
Czwartek, Piątek i Sobotę.

Przeczytaj porządek nabożeństw.
Od W. Piątku do Rezurekcji będzie przy 

grobie Pana Jezusa także adoracja nocna. 
Uprasza się o Uczmy w niiieg udział,. Upras 
sza się również o ofiarowanie świec i  kwia
tów do grobu Pana Jezusa. W Wielki 
Piątek składka na grób Pański w 'Jero
zolimie.

Wielkanocna spowiedź i Komunja św.
Ci paraf jamie, którzy z j,a;kichbądź powo
dów nie m-oglii dotychczas przystąpić do 
spowiedzi wielkanocnej, powinni, idąc za 
przykładem dobrym innych parafjan, 
przybyć do Safcraimemitówi :śiwi. jak najprę
dzej. Przy spowiedzi św, oddaje się celem 
rejestracji karteczkęi, którą można otrzy
mać iw zakrystjii, lub w, mieszkaniu kd- 
ściełneg.o.

Spowiedzi św. słuchać będziemy w tym 
tygodniu rano już od g. 6, w Wielką Śro
dę także od godz. 17—20, w Wielki Czwar
tek tylko rano do 8,30. Komunji św. udzie
la się rano od godz. 6. We W. Piątek 
i we W. Sobotę spowiedzi św. się nie słu
cha. We W. Sobotę Komunja św. jedynie 
podczas Mszy św. o godz. 8.

21. 4. Dzień Zmartwychwstania Pań. 
skiego.

Godz. 6,00 Rezurekcja.
Święcenie potraw iwe Wielką Sobotę od 

godz. 14-tej po domach. Adresy napisane 
na osobnej kartce należy odldać najpóźniej 
do W. Piątku u kościelnego*. Uprasza się 
o składanie ofiar na zapłacenie dorożek.

Święcenie potraw w kościele o gddz. 
18-teij.

Zebrania bractw i towarzystw

Niedziela, 14. 4. 1935 r.
Żywy Róż. Ojców. Na sunnie asystuje r. 26. 
Żywy Róż. Młodzieńców. żebranie po Gorz

kich Żallach.
Wtorek, 16. 4. 1935 r.

Chór Panien Róż. Lekcja śpiewu o godz. 19. 
Piątek, 19. 4- 1935 r.

Chór Panien Róż. Lekcja śpiewu o goldlz, 19. 
Niedziela, 21. 4. 1935 r.
Żywy Róż. Ojców. Na sumie adoruje r. 27. 
Żywy Róż. Panien. Zebranie o godz. 15. 

K. S. M. Ż. „PROMYK". 
Poniedziałek, 15. 4.

Zebranie plenarne odldz, st. w salce pa
raf jalnej o godz. 19,

Zbiórka zastępu VI odldlz. ml. o godz. 19.

Środa, 17. 4.
Żebranie kierownictwa i zastępowych obu 

oddziałów w' Ognisku o godz. 19. 
Czwartek, 18. 4.

Zebranie kierownictwa oddz. ml. o goid®. 19. 
Zbiórka zastępu VI oddz. st. o godz. 19. 

Piątek, 19. 4.
Zebranie Okręgu K. S. M. Ż. u Fary o g, 19. 
Lekcja śpiewu w  Ogniislku o godz. 19,30.

PorządeK nabożeństw.

14. 4. Niedziela Palmowa.
Ewangeilja św,, zap. u św. Jana r. 21i, 1—9.

Pasja według św. Mateusza.
Godz. 6,00 Czytana Msza św.
Godz. 7,00 Czytana Msza św.
Godz. 8,00 Czytana Msza św.
Gódiz. 9,00 Czytana Msza św, dla dzieci,
Godz. 10,00 Suma z czytaniem Męki P. Je
zusa. Święcenie palm i procesja przed 

sumą.
Godz. 12,00 Czytana Msza św,.
Goldlz, 1400 Chrzty i! wywody.
Gódiz. 15,00 Gorzkie Żale z kazaniem,
W  dni powszednie Msze św. o godz. 6,15, 

7,00, 7,45 i! 8,30.
Wywody i chrzty codziennie o godzinie 8 

(zgłosić silę w zakrystjii).
Okazja do spowiedzi św. codziennie od 

godziny 6,00.
16. 4. Wtorek.

Godz. 7,00 Wotylwa do św. Antoniego.
18. 4. Wielki Czwartek.

Godz. 9,00 Msza św.
19. 4. Wielki Piątek.

Godz, 8,00 Początek ceremomij.
Godz. 18,00 Gorzkie Żale z nauką.

20. 4. Wielka Sobota.
Godz. 7,00 Początek ceremomij, .potem 

Msza św. i1 Komunja św, o godz. 8,00.
21. 4. Uroczystość Zmartwychwstania 
Pańskiego.

Godz. 6,00 Rezurekcja, poczerni Msza św. 
Porządek nabożeństw jaik w  niedzielę,

OFIARY.
Do Złotej Księgi ofiarodawców na budo

wę Domu Kato!, wpisano następujących 
ofiarodawców oibligaicyj Pożyczki Narodo
wej: p. Józefa Mafcieijieiw-skiego 100 zł; p. 
Konrada Rybaikal 50 zł; p. Piotra Zeidlera 59 
zł; p. Czesława, Tarkowskiego 50 zł.

Poizaitem złożyli! na Dcm Katolicki: p. 
Bronisław Karamucki 20 zł; p. Włodarcza- 
koiwia 5 zl; p. Ewa Wallżykównai 5 zł; N. N
2 zł; p. Zuzanna Zaborowska 2 zł; N. N.
3 zł; p, Wałżykówna 5 zł.

Na kwiaty do Grobu Pańskiego: N. N. 
3 zl; N. N. 1 El.

Na flizy: p. Antbni Hapka 10 zl. 
Ofiarodawcom serdeczne „Bóg zapłać"

N ajlepsze
NASIONA warzyw i kwiatów 
NARZĘDZIA ogrodni cze  
POKARMY dla p t a kó w
poleca :

S T A N I S Ł A W  K A L K A
SKład na«ion NOWY RYNEK nr. 5.

Artystycznie rzeźbiony krzyż w M e
sprzedam za 60,— zl.

Leon Przybylski Na Wzgórzu 38 m. 4. żeżblałl.

Nakładem kancelarji kościoła św. Trójcy w Bydgoszczy — Tłoczono w Drukarni Pawłowskiego, Bydgoszcz, ul. Marsz. Focha 18.


